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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 - PROJEKT - 

 

Protokół Nr XXXI 
z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie 

15 lipca 2016 roku, godz. 16.00 

 
 

O godz. 16.00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Łukasz Wiśniewski otworzył XXXI sesję 

nadzwyczajną Rady Powiatu w V kadencji. 

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas otwarcia 

obecni wszyscy, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady poinformował, że sesja jest zwołana 

na wniosek grupy 5 radnych: Anety Pietrzyk-Hornickiej, Dagmary Iwaniuk, Anety Janczuk, 

Dariusza Popławskiego i Zbigniewa Homzy oraz serdecznie powitał wszystkich zebranych.  

 

Ad. pkt 2 

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD-ZGŁASZANIE WNIOSKÓW W SPRAWIE JEGO 

ZMIAN 
 

 Przechodząc do obrad Rady Powiatu w Kętrzynie, Przewodniczący stwierdził 

prawomocność obrad, po czym przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian.   

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej 

powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Kętrzynie; 

b) odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej 

powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Kętrzynie; 

c) odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej 

powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Kętrzynie; 

d) odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej 

powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Kętrzynie; 

e) odwołania z funkcji przewodniczącego komisji konkursowej powołanej uchwałą Nr 

XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 października 2015 r. w sprawie 

powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz poprosił o zgłaszanie wniosków o 

jego zmianę; 

f) zmiany składu osobowego komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz o zmianie 

uchwały Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 października 2015 r. 

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie; 
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g) powołania przewodniczącego komisji konkursowej powołanej uchwałą  

Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 października 2015 r.  

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie; 

h) odwołania z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Kętrzynie; 

i) odwołania z funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie; 

j) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie oraz  

o zmianie  uchwały nr  XIV/132/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 sierpnia 

2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie; 

k) w sprawie wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

Radna Stefania Siewruk-Welens zgłosiła swoją rezygnację z funkcji 

wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Radna Teresa Prokop zapytała wnioskodawców, co jest powodem takiego ich 

lekceważenia oraz dlaczego w środę podczas XXX sesji Rady Powiatu w Kętrzynie w dniu 13 

lipca 2016 roku porządek ten nie został przedstawiony i zmieniony. Jej zdaniem jest to żenada 

i jakiś żart. Zarzuciła wnioskodawcom brak odpowiedzialności oraz poprosiła ich  

o uzasadnienie, dlaczego akurat termin sesji nadzwyczajnej został wyznaczony na dzisiaj, tj. 

15 lipca 2016 roku.  

Głos zabrał Wicestarosta Michał Krasiński, który nawiązując do wypowiedzi swojej 

poprzedniczki, chciał zwrócić się, ale do drugiej strony. Stwierdził, iż to Przewodniczący 

Rady Powiatu w Kętrzynie ustala termin sesji i zwołuje Radę, również on wybrał dzisiejszą 

datę sesji. Skierował prośbę o szacunek, już nie do radnych czy samego siebie, ale do 

pracowników Starostwa Powiatowego w Kętrzynie. Wicestarosta podkreślił, iż  on i Starosta 

Kętrzyński mają swoje kalendarze spotkań, zajęć, pracują i nie czekają tylko na pojawienie 

się wniosków o sesje nadzwyczajne. Dodał, iż wniosek wpłynął o godzinie 12 czternastego 

lipca 2016 roku. O godzinie 14 został zadekretowany. Co więcej, później panie z obsługi 

biegają i szukają sposobu jak rozwieść materiały dla radnych. Pan, który pracuje na pół etatu 

jako kierowca przychodzi do pracy na godzinę 6, wychodzi o godzinie 14. Trzeba było szukać 

człowieka do rozwiezienia materiałów. Teraz będzie trzeba mu zapłacić za nadgodziny, albo 

oddać czas wolny. Poprosił tylko o normalizację sytuacji, bo aspekty tej sesji nie są aspektami 

gorącymi, palącymi. Na zwołanie sesji zgodnie z regulaminem jest 7 dni. Poprosił jedynie  

o ludzkie zachowanie, jeżeli nie to trudno. 

 

Ad. pkt  3 

PODJĘCIE UCHWAŁ  
 

a) Uchwała w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu 

komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 
 

Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały dotyczy odwołania pana 

Michała Kochanowskiego ze składu komisji konkursowej.   

Głos zabrał radny Michał Kochanowski, który poinformował, iż już dawno 

została przekroczona pewna granica między powagą a absurdem, zdrowym 

rozsądkiem a groteską. Dodał, iż do tego się przyzwyczailiśmy przez ostatnie 

tygodnie. Teraz wkraczamy w nowy etap, etap śmieszności. Niektórzy pewnie dobrze 

się w tym czują i odnajdują. Nadmienił, iż patrząc na większość tych uchwał,  

nie mówił tu o uchwałach porządkowych, dotyczących pracy komisji rewizyjnej, gdyż 

jak najbardziej jest potrzebne znormalizowanie pracy tej komisji, chciał powiedzieć do 
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tych, którzy jeszcze ten zdrowy rozsądek zachowują, otóż jeśli ktoś miał jakiekolwiek 

wątpliwości do dzisiaj, w zasadzie do wczoraj, myśli że grupa trzymająca władzę  

w Radzie, jeśli chodzi o jakiekolwiek zmiany w Zarządzie Powiatu,  

w funkcjonowaniu Zarządu Powiatu, to jego wątpliwości zostały wczoraj rozwiane  

i ma nadzieję, że Państwa również. Tutaj widać o co chodzi tak naprawdę. Widać to 

drugie dno, które niewątpliwie istnieje. To jest kwestia zahamowania tych 

pozytywnych zmian, jakie dzieją się obecnie w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie. 

Jest to próba podważenia misji pana doktora Krzysztofa Tytmana. Wyraził nadzieję 

jednak, że w konsekwencji i tak chociaż podejmiemy te uchwały, tzn. Państwo 

podejmiecie z tej pewnej ścieżki kontrrewolucji w Szpitalu tak naprawdę. Dodał, iż 

początki były takie tam, że najpierw była tam rewolucja, wszystko było postawione na 

głowie. Dzisiaj pan doktor Krzysztof Tytman przy wsparciu Zarządu Powiatu  

w Kętrzynie tą sytuację odwraca.  

Radny Dariusz Popławski przerywając wypowiedź radnego Michała 

Kochanowskiego, poprosił Przewodniczącego Rady o upomnienie, aby radny Michał 

Kochanowski przeszedł do rzeczy w swojej wypowiedzi.  

 Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski przypomniał, iż wypowiedź zgodnie 

ze Statutem nie powinna być dłuższa niż 2 minuty. Radnego Dariusza Popławskiego 

poprosił o nieprzerywanie wypowiedzi radnemu. Poprosił radnego Michała 

Kochanowskiego o kontynuowanie swojej wypowiedzi, przypominając o przejściu do 

rzeczy w swojej wypowiedzi.  

 Radny Michał Kochanowski zakończył swoją wypowiedź, aby zadośćuczynić 

cierpliwości radnego Dariusza Popławskiego.  

 Głos zabrała radna Teresa Prokop, która powiedziała, iż w odniesieniu do tych 

wszystkich ich prac, chciała przypomnieć i wskazać ustawę o finansach publicznych, 

aby ktoś przeczytał ją ze zrozumieniem. Powiedziała, iż jako radni łamią prawo  

i trzeba to już wyraźnie powiedzieć i przedstawić wojewodzie, co się u nas dzieje. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdania finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniami z wykonania budżetu w terminie do 30 

czerwca. Dodała, iż my jako radni tego nie zrobiliśmy, ciągle łamiemy prawo. Po 

drugie wszyscy, którzy chcieliby do nas przyjść do pracy do Szpitala, pytają się, co się 

u nas dzieje. Jeśli lekarze zobaczą co się u nas dzieje, widząc tak bzdurne uchwały 

zmieniające członków komisji konkursowej, będą hamowani, nie będą chcieli przyjść, 

bo nie będą chcieli pracować w takiej sytuacji, że dzisiaj pracują a za miesiąc jest już 

zupełnie inna sytuacja. Przemyślcie Państwo dobrze, co wy wyprawiacie. Dąży to do 

tego, aby nas ośmieszyć.  

 

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi odnośnie projektu 

uchwały. Nikt się nie zgłosił, w związku z czym Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję.  

  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/254/2016 Rady 

Powiatu w Kętrzynie w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu 

Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej powołanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie, która została głosami 11 „za” i 8 „przeciw” podjęta. (zał. nr 2) 
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b) Uchwała w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu 

komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie  

 

Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały dotyczy odwołania pani 

Teresy Prokop ze składu komisji konkursowej, otworzył dyskusję, jednakże nikt nie 

zabrał głosu. Zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/255/2016 Rady 

Powiatu w Kętrzynie w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu 

Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej powołanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie, która została głosami 11 „za” i 7 „przeciw” i 1 „wstrzymującym” 

podjęta. (zał. nr 3) 

 

c) Uchwała w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu 

komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie  

 

Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały dotyczy odwołania ze 

składu komisji konkursowej pani Iwony Kozłowskiej. Otworzył dyskusję w tym 

punkcie, jednakże nikt nie zabrał głosu. Zamknął dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/256/2016 Rady 

Powiatu w Kętrzynie w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu 

Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej powołanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie, która została głosami 11 „za” i 8 „przeciw” podjęta. (zał. nr 4) 

 

 

d) Uchwała w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego ze składu 

komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie  
 

Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały dotyczy odwołania Pani 

Danuty Tomczak ze składu komisji konkursowej. Poprosił o ewentualne uwagi do 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/257/2016 Rady 

Powiatu w Kętrzynie w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu 

Kętrzyńskiego ze składu komisji konkursowej powołanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie, która została głosami 11 „za” i 8 „przeciw” podjęta. (zał. nr 5) 

 

 

e) Uchwała w sprawie odwołania z funkcji przewodniczącego komisji konkursowej 

powołanej uchwałą Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 

października 2015 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie  
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Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały dotyczy pana Ryszarda 

Niedziółki. Otworzył w tym punkcie dyskusję, jednakże nikt nie zabrał głosu. 

Dyskusja została zamknięta.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/258/2016 Rady 

Powiatu w Kętrzynie w sprawie odwołania z funkcji przewodniczącego komisji 

konkursowej powołanej uchwałą Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu  

w Kętrzynie z dnia 21 października 2015 r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, która została głosami 11 „za” i 8 „przeciw” 

podjęta. (zał. nr 6) 

 

f) Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego komisji konkursowej powołanej w 

celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie oraz o zmianie uchwały Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu  

w Kętrzynie z dnia 21 października 2015 r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Kętrzynie  

 

Przewodniczący przypomniał, iż zgodnie z rozporządzeniem wybieramy od 3 

do 6 przedstawicieli Powiatu Kętrzyńskiego. Dodał, iż dwie osoby są już w składzie 

komisji: pan Ryszard Niedziółka i pani Janina Korejwo - lekarz.  

 

Głos zabrał Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka, który poinformował, iż rezygnuje 

z udziału w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.     

 

Przewodniczący Rady wspomniał, iż nie ma na dzisiejszej sesji pani mecenas. Dodał, 

iż idąc tokiem z poprzedniej sesji, na sesji nadzwyczajnej nie ma możliwości rozszerzenia 

porządku obrad. W pierwszej kolejności jego zdaniem, rezygnacja ta powinna zostać przyjęta 

poprzez uchwałę. Takiej uchwały w dniu dzisiejszym wprowadzić nie możemy. Dodał, iż 

taka uchwała w zakresie pana Starosty na następnej sesji dopiero być może zostanie podjęta.  

W trakcie dyskusji głos zabrała radna Teresa Prokop, która stwierdziła, że rezygnację 

zawsze można złożyć i nie trzeba tu żadnej uchwały. 

Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski dodał, iż można złożyć rezygnację  

z zapisem do protokołu, patrząc na inne uchwały podejmowane w analogiczny sposób.  

Głos zabrał radny Andrzej Sobczak, który stwierdził, że jeśli ktoś przed podjęciem 

uchwały składa rezygnacją, to analogicznym jest, że tej uchwały nie ma.  

Przewodniczący Rady powiedział, iż jeśli radni będą w ten sposób to argumentowali 

to on nie widzi przeszkód. 

Głos zabrał Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka, który poinformował, że jeśli ktoś 

chce go zmusić do bycia w tej komisji konkursowej to tak być nie może.  

Przewodniczący Rady oznajmił, iż nikt nikogo nie chce zmuszać do czegokolwiek. 

Chodzi mu tylko o to, żeby nikt formalnie nie zarzucił, że nie było tego w porządku obrad. 

Dodał, iż idzie tym tokiem myślenia.  

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji konkursowej 

powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego 

w Kętrzynie. 

Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zaproponowała kolejno kandydatury: radnego 

Łukasza Jakuba Wiśniewskiego, radnego Sławomira Jarosika, radnego Zbigniewa Mirosława 

Homzy oraz pana Krzysztofa Hećmana.  
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Przewodniczący Rady z uwagi na to, że sprawa dotyczyła jego osoby, poprosił 

wiceprzewodniczących Rady, aby któryś z nich poprowadził dalsze obrady w tym punkcie. 

Dalsze obrady w tym punkcie poprowadził radny Jarosław Pieniak.  

 Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na wejście do składu osobowego komisji 

konkursowej. Z uwagi na nieobecność pana Krzysztofa Hećmana, zostało przedstawione jego 

pisemne oświadczenie, w którym wyraża zgodę na wejście do składu komisji konkursowej.  

 Wiceprzewodniczący Jarosław Pieniak zapytał, czy w związku z rezygnacją Starosty 

Ryszarda Niedziółki z udziału w komisji konkursowej trzeba zgłosić kolejnego kandydata.  

W tym miejscu radny Sławomir Jarosik zgłosił wniosek o zamknięcie listy na tych czterech 

kandydaturach. Dodał, iż nic się nie dzieje jeśli chodzi o przepisy, jest od 3 do 6 kandydatów. 

Jeśli jest taka wola, ja to szanuję. Czy jest to skuteczne na ten moment nie wiem, zapytamy 

mecenasów. Jest w tej chwili od 3 do 6 przedstawicieli Powiatu Kętrzyńskiego i mnie to 

zadowala. Złożył wniosek o zamknięcie listy na tych czterech nazwiskach.  

 Radny Michał Kochanowski poprosił Wiceprzewodniczącego Jarosława Pieniaka  

o odczytanie zgody pana Krzysztofa Hećmana.  Odczytuje oświadczenie pana Krzysztofa 

Hećmana, w którym wyraża zgodę na udział w pracach komisji konkursowej jako 

przedstawiciel Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Radny Michał 

Kochanowski stwierdził, iż przedstawicielem Rady Społecznej Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie jest pan burmistrz Ryszard Ostrowski. Zapytał, również czy na oświadczeniu 

tym jest data. Otrzymał odpowiedź, iż data, która się tam znajduje to 8 lipca 2016 roku.  

 Głos zabrał Starosta Ryszard Niedziółka, który poinformował, iż rozumie, ,że jego na 

tej liście kandydatów nie ma, gdyż nie życzy sobie, aby na niego głosowano.  

 W toku dyskusji głos zabrała radna Aneta Pietrzyk-Hornicka, która kierując swoją 

wypowiedź do Starosty Kętrzyńskiego poinformowała, iż nie jest prawnikiem i mniema, że  

w tej sytuacji nie ma znaczenia, czy Starosta ma ochotę, czy też jej nie ma na udział  

w pracach komisji konkursowej. W jej ocenie jest to sesja nadzwyczajna i nie można zgłaszać 

żadnych zmian. Lista jest zamknięta, więc nie rozumie tego.   

 Radna Teresa Prokop powiedziała, iż Starosta złożył rezygnację i w tym momencie 

nie ma prawa pojawić się jego nazwisko na tej liście.  

 Wicestarosta Michał Krasiński zapytał w takim razie, czy skuteczna jest rezygnacja 

radnej Stefanii Siewruk-Welens z funkcji wiceprzewodniczącej komisji rewizyjnej.  

W odpowiedzi na to, uzyskał informację, że jest skuteczna , gdyż znajduje się w porządku 

obrad. 

 Radny Sławomir Jarosik stwierdził, iż Starosta powinien złożyć wniosek o rezygnacji 

z udziału w pracach komisji konkursowej do porządku przed rozpoczęciem sesji. 

 Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zapytała, czy jak radny Michał Kochanowski składał 

rezygnację z funkcji członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie, to radni to głosowali.  

W odpowiedzi na to Wicestarosta Michał Krasiński powiedział, iż tamta sytuacja była 

obligiem z ustawy. Jeżeli podpisana została umowa, to od razu wygasa mandat członka 

Zarządu Powiatu.  

 Głos zabrał radny Dariusz Popławski, który zapytał, gdzie jest obsługa prawna, 

dlaczego w dniu dzisiejszym nie została zapewniona obsługa prawna. W odpowiedzi na to, 

Wicestarosta Michał Krasiński stwierdził, iż to Przewodniczący Rady organizuje sesje Rady 

Powiatu. Radny Dariusz Popławski odpowiedział, iż to nie Przewodniczący Rady dysponuje 

radcą prawnym, tylko Starosta Kętrzyński. W toku dyskusji głos zabrał Starosta Ryszard 

Niedziółka, który stwierdził, iż coś się tu komuś myli. Dodał, iż wszyscy pomijają fakt, że 

sesja ta została zwołana na ten dzień i godzinę tylko z powodu, że jedna osoba nie mogłaby 

być w przyszłym tygodniu na sesji z prywatnych powodów. Mamy dzisiaj 15 lipca 2016 roku 

i sesję mieliśmy w środę, dwa dni temu, to można sobie wyobrazić, że prawnicy są na urlopie. 

Proszę sprawdzić w naszych listach, że prawnicy są na urlopach. Ja nie mogę ściągnąć z 

Warszawy czy skądkolwiek prawnika na sesję. Jeśli zwołujecie sesję w ciągu 24 godzin to 

musicie się liczyć z pewnymi problemami. Dodał, iż skoro wnioskodawcy przygotowali 
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wszystkie uchwały to teraz niech procedują. Powiedział , że nie mógł załatwić żadnego 

prawnika, gdyż obydwie panie są na urlopie. Pani Agnieszka Jakubowska już w środę 

przebywała na urlopie, ale była jeszcze na sesji i od razu po jej zakończeniu wyjechała.  

Z kolei, pani Barbara Rydzik w tym tygodniu kończy urlop.  

 Radna Teresa Prokop skierowała pytanie do Przewodniczącego odnośnie tego, że  

w regulaminie ustalania składu komisji jest przedstawiciel Rady Społecznej Szpitala. 

Przedstawicielem tym na dzień dzisiejszy jest pan Ryszard Ostrowski.  Nie rozumie tego. 

Zapytała, czy będziemy mieli w takim razie dwóch przedstawicieli.  Tam nie ma, że są dwie 

osoby, jest jeden przedstawiciel, więc z jakiej racji ma się znaleźć teraz drugi.  

 Przewodniczący Łukasz Wiśniewski powiedział, iż nie upiera się przy pozostawieniu 

kandydatury Starosty Ryszarda Niedziółki. Uważa, iż można go wykreślić z tej listy. Chodzi 

mu jedynie o to, żeby nikt później nie protestował, że zostało to wykreślone a nie było zmian 

w porządku. Dodał, iż jak najbardziej skuteczność tej rezygnacji jest. Nadmienił, iż odnośnie 

tego oświadczenia również miałby wątpliwości, gdyż przedstawiciel Rady Społecznej jest 

jeden, jest wybrany przez Radę Społeczną. 

 Radny Michał Kochanowski zaproponował, aby przejść do głosowania. 

 Radna Aneta Janczuk poprosiła Wiceprzewodniczącego o ponowne odczytanie 

oświadczenia pana Krzysztofa Hećmana.  

  Radna Teresa Prokop poinformowała, że przewodniczącym Rady Społecznej jest 

Starosta Ryszard Niedziółka. Dodała, iż ona również jest w składzie Rady Społecznej i nie 

przypomina sobie, aby głosowano za kolejnym przedstawicielem Rady Społecznej.  

 Wiceprzewodniczący Jarosław Pieniak wspomniał, iż był wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów, ale nie wie, czy można zamknąć listę z kandydatem, który zgłaszany jest jako 

przedstawiciel Powiatu Kętrzyńskiego, a składa oświadczenie jako przedstawiciel Rady 

Społecznej.  

 Starosta Ryszard Niedziółka poprosił o zabezpieczenie oświadczenia pana Krzysztofa 

Hećmana. Dodał, iż nie chciałby, aby się gdzieś zawieruszyło.  

 Wnioskodawcy poprosili o 5 minut przerwy. 

 

Wiceprzewodniczący Jarosław Pieniak ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. Wiceprzewodniczący Jarosław Pieniak zapytał 

wnioskodawców, którzy zgłosili czterech kandydatów, czy podtrzymują te kandydatury. 

Radna Aneta Janczuk poinformowała, iż wycofują kandydaturę pana Krzysztofa Hećmana  

i zgłaszają w to miejsce kandydaturę radnego Dariusza Popławskiego. Radny Dariusz 

Popławski wyraził zgodę na udział w pracach komisji konkursowej.  

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Pieniak poddał pod głosowanie 

zgłoszone kandydatury. 

Rada Powiatu głosami 10 „za”, 8 „przeciw” i 1 „wstrzymującym” przyjęła kandydaturę 

radnego Łukasza Jakuba Wiśniewskiego. 

Rada Powiatu głosami 13 „za”, 3 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi” przyjęła kandydaturę 

radnego Sławomira Marka Jarosika. 

Rada Powiatu głosami 11 „za”, 4 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi” przyjęła kandydaturę 

radnego Zbigniewa Mirosława Homzy. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

Rada Powiatu głosami 10 „za”, 7 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi” przyjęła kandydaturę 

radnego Dariusza Popławskiego. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Pieniak odczytał całą uchwałę, w której  

nie został uwzględniony Starosta Ryszard Niedziółka, w związku ze złożoną przez niego 

rezygnacją z udziału w pracach komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 
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 Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Pieniak poddał pod głosowanie Uchwałę Nr 

XXXI/259/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie zmiany składu osobowego komisji 

konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz o zmianie uchwały Nr XVII/155/2015 Rady 

Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 października 2015 r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Kętrzynie, która została głosami 11 „za” i 8 „przeciw” podjęta. ( zał. nr 7) 

 

 Wiceprzewodniczący Jarosław Pieniak oddał obrad Przewodniczącemu Rady 

Łukaszowi Wiśniewskiemu. 

 

g) Uchwała w sprawie powołania przewodniczącego komisji konkursowej powołanej 

uchwałą Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 października 

2015 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 

komisji konkursowej. 

 

Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zgłosiła kandydaturę radnego Łukasza 

Wiśniewskiego, który wyraził zgodę na bycie przewodniczącym komisji konkursowej.  

 

Przewodniczący Rady ponownie oddał prowadzenie obrad wiceprzewodniczącemu 

Jarosławowi Pieniakowi.  

Radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zgłosiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów. 

Wniosek głosami 9 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi” został przyjęty. Siedem osób nie 

brało udziału w głosowaniu. 

 

Wiceprzewodniczący Jarosław Pieniak odczytuje całość przedmiotowej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Jarosław Pieniak poddał pod głosowanie Uchwałę Nr 

XXXI/260/2016 w sprawie powołania przewodniczącego komisji konkursowej powołanej 

uchwałą Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 października 2015 r.  

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, która została głosami 10 „za”, 1 

„przeciw”, 4 „wstrzymującymi” podjęta. Cztery osoby nie brały udziału w głosowaniu. (zał. 

nr 8) 

 

h) Uchwała w sprawie odwołania z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie 

 

Dalsze obrady znowu prowadzi Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski. 

Poinformował, iż projekt uchwały dotyczy radnej Stefanii Siewruk-Welens. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/261/2016  

w sprawie odwołania z funkcji Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Kętrzynie, która została głosami 13 „za”, 4 „wstrzymującymi” podjęta. Dwie 

osoby nie brały udziału w głosowaniu. (zał. nr 9) 
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i) Uchwała w sprawie odwołania z funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Kętrzynie  

 

Przewodniczący rady poinformował, iż rezygnację z funkcji Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie złożył radny Zbigniew Homza na ostatniej sesji. Nikt 

nie zgłosił żadnych uwag do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/262/2016 w sprawie 

odwołania z funkcji Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie, która 

została głosami 12 „za”, 1 „przeciw” i 5 „wstrzymującymi” podjęta. Jedna osoba nie brała 

udziału w głosowaniu. (zał. nr 10) 

 

j) Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

w Kętrzynie oraz o zmianie  uchwały nr  XIV/132/2015 Rady Powiatu  

w Kętrzynie z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wyboru Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Kętrzynie  

 

Przewodniczący rady przypomniał, iż na chwilę obecną w skład komisji rewizyjnej 

wchodzą 3 osoby. Zgodnie z przepisami komisja rewizyjna może liczyć od 3 do 5 członków.  

 

 

Radna Teresa Prokop zwróciła się do Klubu PSL. Podkreśliła, iż minął rok jak 

ustalany był skład komisji rewizyjnej, powiedziała, iż długo myśleli nad tym, aby zrobić tak, 

żeby składzie byli wszyscy przedstawiciele Klubu PSL. Dodała, iż lepiej późno niż wcale.  

Głos zabrała radna Aneta Pietrzyk-Hornicka, która stwierdziła, że ich zdaniem po 

prostu wybrali dobry moment na to.  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów. Radna Dagmara Iwaniuk 

zaproponowała kandydatury: radnej Anety Janczuk oraz radnej Anety Pietrzyk-Hornickiej. 

Obie panie wyraziły zgodę na dołączenie do składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 

Kętrzynie. Z uwagi na brak innych kandydatur, zamknięto listę kandydatów głosami 16 „za”, 

1 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi”. Dwie osoby nie brały udziału w głosowaniu.  

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. 

Rada Powiatu głosami 14 „za” i 3 „wstrzymującymi” przyjęła kandydaturę radnej 

Anety Janczuk. Dwie osoby nie wzięły udziału w głosowaniu. 

Rada Powiatu głosami 14 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi” przyjęła 

kandydaturę radnej Anety Pietrzyk-Hornickiej. Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/263/2016  

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie 

oraz o zmianie  uchwały nr  XIV/132/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 

sierpnia 2015 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie 

w sprawie wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie, która została głosami 14 „za”, 1 „przeciw” i 3 

„wstrzymującymi” podjęta. Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. (zał. nr 11) 
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k)  Uchwała w sprawie w sprawie wyboru Przewodniczącego, 

Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Kętrzynie  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. Radna Dagmara Iwaniuk zgłosiła 

kandydaturę radnej Anety Janczuk. Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. W związku z brakiem 

innych kandydatur złożono wniosek o zamknięcie listy kandydatów, który został przyjęty 

głosami 13 „za” i 4 „wstrzymującymi. Dwie osoby nie wzięły udziału w głosowaniu.  

 

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę. 

Rada Powiatu głosami 15 „za” i 3 „wstrzymującymi” przyjęła kandydaturę radnej 

Anety Janczuk. Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. 

 Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. Radna Aneta 

Pietrzyk-Hornicka zgłosiła kandydaturę radnej Teresy Prokop, jednakże ona nie wyraziła 

zgodny na pełnienie tej funkcji. Radna Stefania Siewruk-Welens zgłosiła kandydaturę radnej 

Anety Pietrzyk-Hornickiej, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji. Z uwagi na brak 

innych kandydatur, lista kandydatów została zamknięta jednogłośnie głosami 19 „za”.  

 Przewodniczący rady poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę. 

 Rada Powiatu głosami 14 „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi” przyjęła 

kandydaturę radnej Anety Pietrzyk-Hornickiej. Dwie osoby nie wzięły udziału w głosowaniu. 

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. Z uwagi na brak kandydatów Przewodniczący rady 

zapytał, kto jest za tym, aby w dniu dzisiejszym nie wybierać Sekretarza Komisji Rewizyjnej: 

11 głosów „za”, 4 „przeciw” i 1”wstrzymujący”. Trzy osoby nie wzięły udziału  

w głosowaniu.  

 Radna Teresa Prokop zwróciła uwagę, iż Przewodniczący Rady znowu zmienia 

porządek obrad, gdyż jest wyraźnie powiedziane, iż mamy wybrać przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego i sekretarza. Przewodniczący Rady zapytał radną, co w takim układzie 

powinniśmy zrobić, skoro nie ma kandydatów. Wicestarosta Michał Krasiński powiedział, iż 

obrady powinny trwać tak długo, aż zostanie wybrany sekretarz. Przewodniczący Rady 

powiedział, iż w związku z brakiem kandydatów uchwała zostanie po prostu zmieniona  

w tytule i treści. Dodał, iż jeśli radna jest innego zdania może zaskarżyć uchwałę. Powiedział 

również, iż na pewno nie będą wszyscy siedzieć na sesji do momentu aż ktoś łaskawie zgłosi 

się na ta funkcję.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy jest wniosek o reasumpcję wyboru. Wówczas 

swoją kandydaturę zgłosiła radna Stefania Siewruk-Welens.  

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę. 

 Rada Powiatu głosami 12 „za” i 3 „wstrzymującymi” przyjęła kandydaturę radnej 

Stefanii Siewruk-Welens. Cztery osoby nie wzięły udziału w głosowaniu.  

 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXI/264/2016  

w sprawie wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie, która została głosami 14 „za i 3 „wstrzymującymi” 

podjęta. Dwie osoby nie wzięły udziału w głosowaniu. (zał. nr 12) 
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Ad. pkt 4. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 
 W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął  

XXXI sesję nadzwyczajną Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 17:00. 

 

 

 
 

 

Protokołowała: 

 

E.Grymuza 


